UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BDT-VP

Về việc triển khai hướng dẫn Đại

hội đại biểu các DTTS cấp huyện

lần IV - năm 2024

        Quảng Ngãi,  ngày       tháng 8 năm 2023

         Kính gửi: UBND các huyện Minh Long, Ba Tơ,

.                                                        Sơn Tây, Sơn Hà, Trà Bồng, Bình Sơn,

                                                         Tư Nghĩa, Nghĩa Hành

Thực hiện Công văn số 3627/UBND-KGVX ngày 31/7/2023 của UBND tỉnh

về việc triển khai thực hiện các Công văn của Ủy ban Dân tộc;

Trên có sở Công văn số 1302/UBDT-DTTS ngày 27/7/2023 của Ủy ban Dân

tộc hướng dẫn  tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số cấp huyện, cấp tỉnh

của tỉnh Quảng Ngãi lần thứ IV năm 2024; Ban Dân tộc tỉnh đề nghị UBND các

huyện có liên quan nghiên cứu triển khai thực hiện các nội dung thuộc UBND

huyện tổ chức thực hiện. Trong quá trình triển khai, nếu phát sinh khó khăn, vướng

mắc gửi văn bản về Ban Dân tộc tỉnh để tổng hợp, báo cấp thẩm quyền xem xét,

chỉ đạo.

(Có Công văn số 1302/UBDT-DTTS kèm theo)

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị UBND các huyện quan tâm chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu VT, hien.

TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

2. Thực hiện ý kiến  chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

5393/UBND-KT ngày 30/9/2019 về việc phục vụ Đại hội đại biểu các dân tộc

thiểu số tỉnh Quảng Ngãi lần thứ III- năm 2019; để đảm bảo công tác quản lý và

phục vụ Đại hội được thuận tiện, Ban Dân tộc tỉnh đê nghị UBND các huyện miền

núi cử 01 cán bộ phòng Dân tộc huyện tham gia phục vụ Đoàn đại biểu của huyện

trong thời gian đại hội (theo đề nghị của Ban Dân tộc tỉnh đã được Chủ tịch UBND

tỉnh cho ý kiến thống nhất tại Công văn số Công văn số 5393/UBND-KT ngày

30/9/2019).

Danh sách cử cán bộ phục vụ gửi về Ban Dân tộc tỉnh trước ngày

13/10/2019 qua địa chỉ  Email: tanhm82@gmail.com (Theo mẫu biểu đính kèm)

3. Ban Dân tộc tỉnh tổ chức mời cơm thân mật các Đoàn văn nghệ của huyện

Trà Bồng, Ba Tơ, Sơn Tây phục vụ Đại hội vào lúc 16 giờ ngày 18/10/2019 tại

Trạm khách T50, địa chỉ: 142 Lê Trung Đinh, thành phố Quảng Ngãi.

mailto:tanhm82@gmail.com

		2023-08-31T16:03:15+0700
	Nguyễn Thế Nhân

		2023-08-31T16:16:50+0700

		2023-08-31T16:16:50+0700

		2023-08-31T16:16:50+0700